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SØKNAD OM PERMANENT BOM VED TIPP FOSSE   

Statkraft og dei andre grunneigarane søker med dette om å få setja opp permanent bom 
ved tipp Fosse på Vikafjellet. Statkraft er også grunneigar her, vi erverva 22 dekar frå 
Stølsområde Fosse på slutten av 1960 talet. Av dette dekker tippen 11 dekar. 
 
Underteikna har vore i kontakt med ein av dei andre grunneigarane, Helge Ivar Skjerven 
og han skriv fylgjande: 
 Vedrørende argumenter for stenging av innkjøring til tippen på Fosse er der som nevnt 
utviklet seg til å bli et stort problem at det har blitt en «Bobil-camping» med de for oss 
grunneiere negative konsekvenser det medfører med forsøpling av området/ boss, knuste 
flasker og mye avføring og griseri/tømming av doer. Doene tømmes i direkte tilknytning til 
vassføring fra tunnelen som går rett i drikkevannskilde til Vik. Søppel er også skadelig og 
plagsomt for beitedyr, da spesielt skarpe gjenstander som glass og brus/-ølbokser. 
Gjensetting/kasting av matrester er vi også særdeles bekymret for mtp smitte fra land som 
bla nylig har/har hatt bla munn-og klauvsyke  (Tyskland, kroatia og Ungarn for å nevne 
noen.). Og selvsagt veldig mange andre overførbare sykdommer. Dersom mennesker har 
vært i kontakt med dyr i et annet land skal de ha karantene i minst tre dager før de 
kommer i kontakt med husdyr i et nytt land i de tilfellene det ikke er kjent smitte i landet de 
kommer fra, opptil 2 uker ved besøk i land med kjent smitte. Dette er det ingen kontroll på 
med turister, derfor er vi bekymret for kontakt med beitende husdyr. Bobilturister har som 
kjent med seg mye medbragt proviant og det er ikke ønskelig at dette skal komme i 
kontakt med norske husdyr. 
Tippen er tilholdssted for 50-60 storfe , de trives med å ligge her fordi det tørt og fint. Disse 
får ikke gå ifred men blir jaget ut på riksvegen av bobileierne/campere. Det medfører mye 
uro og uønsket rasløshet blant beitedyrene.  
Vegvesenet har laget til tre parkeringsplasser i umiddelbar nærhet, og her er det utplassert 
bosspann, det er bedre om de camper på disse tillagde plassene istedenfor. 
Det har lenge vært et problem med campere som slipper løs hunder på Tippen også. Dette 
bidrar selvsagt også til å fordrive beitedyr. 
Vi har drøftet forslaget med event bom inn til Tippen med flere grunneiere/husdyreiere, og 
alle har stilt seg udelt positive til dette. Dersom ønskelig kan vi innhente underskrifter for å 
dokumentere dette. 
Hvis det er åpning for det ønsker vi bommen velkommen så fort som mulig. 
I tiden da konsesjonen trådte i kraft var det kun et fåtall «folkevognturister» , ingen bobiler 
og campingvogner slik som i dag. 
Takker for øvrig for hyggelig samtale i dag og imøtekommenhet vedr våre ønsker. 
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Underteikna har også vore i kontakt med vedlikehaldsleiar i Vik, Per Bjarte Noss og fått 
fylgjande attendemelding: 
 
Har diskutert litt i gruppa her angåande permanent bom på tippen på Fosse, vi har ikkje 
innvendingar mot dette. 
Vi har siste vekene også hatt gjennomgang av Ros analyser med sårbarheit mot sabotasje 
på anlegga våre, der eit av punkta vi går gjennom er tverrslagsportar. 
Slik eg ser det så vil ein permanent bom på tippen gjere det vanskelegare å sabotere dette 
punktet, så positivt også med tanke på det. 
Går ein inn på Google maps så er tippen avmerkt som Camp site in nature, det er vel 
sikkert bubilmiljøet som har fått det inn der, så skjønar Helge Ivar om han ønskjer 
avstenging i forhold til beitedyra sine. 
 
 
 
Med venleg helsing 
for Statkraft Energi AS 
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